
                                 
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

PS-Ka. 431.7.2018.4                      Poznań, 15 października 2018 r.

Pan 
Wojciech Rachwalski 
Dyrektor 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Al. Słowackiego 1c
63 – 400 Ostrów Wielkopolski

Na podstawie art.  22 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.)  inspektorzy Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego

w Poznaniu,  Wydziału Polityki Społecznej, Delegatury w Kaliszu w dniach 20, 21, 26 i 27

września  2018  r.  przeprowadzili  kontrolę  problemową  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w  Ostrowie  Wlkp.,  w  zakresie  sprawdzenia  realizacji  zadania  polegającego  na

prowadzeniu  i rozwoju  infrastruktury  ośrodka  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami

psychicznymi  -  Powiatowego  Ośrodka  Wsparcia  dla  Dzieci  i Młodzieży  Upośledzonej

Umysłowo, z siedzibą pod adresem: 63- 400 Ostrów Wlkp. ul. Komuny Paryskiej 14. 

Celem  kontroli  było  sprawdzenie  organizacji  i  funkcjonowania  jednostki  podlegającej

kontroli we wszystkich sferach jej  działania,  wiążące się z realizacją zadania,  określonego

w ww. ustawie o pomocy społecznej. 

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2017 r. do dnia kontroli.

W  związku  z  ww.  kontrolą,  której  wyniki  przedstawione  zostały  w  protokole  kontroli

podpisanym w dniu 10 października 2018 r., informuję, że ww. jednostka realizuje zadania

z zakresu pomocy społecznej w sposób prawidłowy, nie budzący zastrzeżeń.

Stwierdzono,  że  Powiatowy  Ośrodek  Wsparcia  dla  Dzieci  i Młodzieży  Upośledzonej

Umysłowo w  Ostrowie  Wlkp.  świadczy  usługi  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,

zgodnie z wymogami ww. ustawy oraz na poziomie standardu, określonego w rozporządzeniu

Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych

domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238 poz. 1586 ze zm.).
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Zatrudnieni w jednostce pracownicy posiadają wymagane kwalifikacje zawodowe, niezbędne

do realizacji usług świadczonych na rzecz osób korzystających z ośrodka wsparcia, których

celem jest przygotowanie ich do życia w społeczeństwie i funkcjonowania w środowisku. 

Zauważyć jednak pragnę,  iż  uwagę inspektorów kontroli  zwróciły występujące w ww.

Ośrodku utrudnienia dla uczestników, zwłaszcza poruszających się na wózkach inwalidzkich

tj. wąski korytarz będący głównym ciągiem komunikacyjnym oraz  mała powierzchnia jednej

z toalet, wejście do której poprzedzone jest 2 stopniowymi schodami.

W związku  z  powyższym,  wobec  braku  nieprawidłowości  i  uchybień  w  funkcjonowaniu

Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży Upośledzonej Umysłowo w Ostrowie

Wlkp., nie sformułowano zaleceń pokontrolnych. 

z up. Wojewody Wielkopolskiego
    Monika Donke-Cieślewicz

       Zastępca Dyrektora
   Wydziału Polityki Społecznej

Do wiadomości:
Rada Powiatu Ostrowskiego
Al. Powstańców Wielkopolskich 16
63 – 400 Ostrów Wlkp

Dokument sporządziła: Ewa Nadera – starszy inspektor wojewódzki
                                      w dniu 19 października 2018 r. 
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